Утвержден
На педсовете №1
От 30.08.2013  (число, м – ц, год)
Заведующий МДОУ д/с № 18

_________________Великая Т.А.

Проектирование воспитательно – образовательного процесса (распределение объема недельной образовательной нагрузки)
Требования СанПиН 2.4.1.3049 - 13, утв. постановлением Главного государственного санитарного врача России от 15.05.2013г №26
МДОУ д/с №18 на 2013 – 2014 учебный год

	Группа
	Регламентированная деятельность
	Продолжительность занятий

	Количество занятий в неделю
	% соотношения занятий 2,3 типа к 1 типу в соответствии с СанПиН
	Нерегламентированная деятельность

	
	Типы занятий
	
	
	
	

	
	1 тип интеллектуально – развивающие занятия
	2 тип эмоционально– развивающие занятия
	3 тип оздоровительные занятия
	
	
	
	Совместная деятельность
	Самостоятельная деятельность детей

	
	Развитие речи
	Математика
	Экология
	Грамота
	Познавательное развитие
	Ознакомление с 

художественной литературой
	Шахматная секция
	Рисование
	Лепка
	Аппликация
	Конструирование 
	Ручной труд
	Кружок «Цветные ладошки»
	Музыкально - ритмические занятия
	Физкультурные занятия
	
	
	
	
	

	Младшая группа
	0,5
	1.
	0,5
	
	0,5
	0,5
	
	1.
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	
	2
	3

(2+1 в)
	15 мин-
по 2 з в д

1, 2, 3 типа
	11
	75%
	4часа
40 мин
	3 часа 00 мин
37%

	Средняя группа
	1
	1
	0,5
	
	0,5
	1
	
	1
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	
	2
	3
	20 мин-
по 2 з в д 1 2 3 типа
	12
	71%
	4 часа
20 мин
	3часа 30 мин
38%

	Старшая группа
	1
	1
	0,5
	1
	0,5
	1
	
	1
	1
	1
	0,5
	0,5
	1
	2
	3
	25 мин-

по 3 з в д 1 2 типа 2 п д 2-3 р в нед
	15
	66%
	4 часа 05 мин
	4 часа
40%



	Подготовительная группа
	1
	1
	0,5
	1
	0,5
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	2
	2
	3
	30 мин -

по 3 з в д 
1 2 3 типа

2 п д  2-3 р 

в неделю
	17
	56%
	4 часа 00 мин
	4 часа 10 мин 42%


